



BILANCIO CONSUNTIVO

2018

27 marzo 2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	AL 31/12/18	AL 31/12/17
IMMOBILIZZAZIONI		
<u>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u>		
COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	0	0
COSTI DI RICERCA SVILUPPO E PUBBLICITA'	0	0
DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO	0	0
CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	124	0
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI	0	0
IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	124	0
<u>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u>		
TERRENI E FABBRICATI	0	0
BENI ARTISTICI	369.469	369.469
IMPIANTI E MACCHINARI	0	0
ATTREZZATURA	0	0
ALTRI BENI	19.489	18.124
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	388.958	387.593
<u>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</u>		
PARTECIPAZIONI	6.571	8.571
ALTRI TITOLI	11.000.341	11.000.341
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	11.006.912	11.008.912
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	11.395.994	11.396.505
ATTIVO CIRCOLANTE		
<u>CREDITI</u>		
CREDITI VS CLIENTI	0	0
CREDITI TRIBUTARI	391	320
CREDITI VS ALTRI	101.880	8.041
<u>ATTIVITA FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</u>		
ALTRI TITOLI	839.129	839.129
<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>		
DEPOSITI BANCARI	1.402.893	1.112.127
ASSEGNI	0	148.000
CASSA	120	143
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.344.413	2.107.760
RATEI E RISCONTI ATTIVI	777	810
<hr/>		
TOTALE ATTIVO	13.741.184	13.505.074

PASSIVO	AL 31/12/18	AL 31/12/17
<u>PATRIMONIO NETTO</u>		
PATRIMONIO	0	0
FONDO COMUNE DI DOTAZIONE	10.900.000	10.900.000
RISERVA DI DOTAZIONE	0	0
RISULTATO DI GESTIONE ESERCIZI PRECEDENTI	756.419	595.031
RISULTATO DI GESTIONE	478	161.388
RISERVE PATRIMONIO VINCOLATO	0	0
RISERVE PATRIMONIO VINCOLATO ATTIVITA' COMMERCIALE	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO	11.656.897	11.656.419
<u>FONDI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</u>		
FONDI PER PROGETTI/EROGAZIONI FUTURE	10.000	170.000
FONDI PER PROGETTI/EROGAZIONI DELIBERATE	1.328.151	916.563
ALTRI FONDI VINCOLATI	369.469	369.469
<u>FONDI RISCHI /ONERI E SVALUTAZIONI</u>	0	0
ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	0	0
TOTALE FONDI	1.707.620	1.456.032
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	92.577	82.631
<u>DEBITI</u>		
DEBITI VS FORNITORI	93.331	120.993
DEBITI TRIBUTARI	17.669	14.918
DEBITI VS ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE	10.364	10.138
DEBITI VS. DIVERSI	162.726	163.941
TOTALE DEBITI	284.090	309.990
RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVO	13.741.184	13.505.072

RENDICONTO GESTIONALE

Esercizio 2018 Esercizio 2017

PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI	2.986.291	2.556.350
CONTRIBUTI DA SOCI FONDATORI E ASSOCIATI	2.400.000	2.000.000
CONTRIBUTI DA NON SOCI E ASSOCIATI	100.000	100.000
CONTRIBUTI SU PROGETTI	0	0
PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI	0	0
CONTRIBUTI IN CONTO IMPIANTI	0	0
UTILIZZO FONDI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE	400.724	308.338
ALTRI PROVENTI	85.567	148.012
PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	-	214.467
PROVENTI DA RAPPORTI BANCARI	0	0
PROVENTI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI	0	214.467
PROVENTI DA PATRIMONIO EDILIZIO	0	0
PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI	0	0
ALTRI PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	0	0
PROVENTI STRAORDINARI	-	-
TOTALE PROVENTI	2.986.291	2.770.817

Esercizio 2018 Esercizio 2017

ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE

MATERIALI E BENI DI CONSUMO	7.660	13.056
ALTRI SERVIZI	39.105	57.862
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1.126.311	1.043.211
CONSULENZE/PRESTAZIONI PROFESSIONALI	78.519	73.460
GODIMENTO BENI DI TERZI	0	0
PERSONALE DIPENDENTE	10.533	16.533
COLLABORATORI A PROGETTO, BORSE DI STUDIO E TIROCINI	193.177	169.650
AMMORTAMENTI	0	0
ACCANTONAMENTO ATTIVITA' ISTITUZIONALE	652.313	376.465
ACCANTONAMENTO A ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	0	0
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME	0	0
EROGAZIONI		100
TOTALE ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.107.618	1.750.337

ONERI DI SUPPORTO GENERALE

MATERIALI E BENI DI CONSUMO	4.073	3.034
ALTRI SERVIZI	167.293	159.642
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	97.662	133.646
CONSULENZE/PRESTAZIONI PROFESSIONALI	42.134	33.412
EMOLUMENTI ORGANI COLLEGIALI	28.963	26.997
GODIMENTO BENI DI TERZI	3.459	3.376

PERSONALE DIPENDENTE / COLLABORATORI A PROGETTO E BORSE DI STUDIO	505.604	452.148
AMMORTAMENTI	7.162	3.901
ACCANTONAMENTO ATTIVITA' ISTITUZIONALE	0	0
ACCANTONAMENTO A ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	0	23.315
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME	0	0
EROGAZIONI	0	0
ONERI STRAORDINARI	0	0
TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALI	856.350	839.471
<u>ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</u>	Esercizio 2018	Esercizio 2017
ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO	0	0
ONERI DA RAPPORTI BANCARI	0	0
ONERI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI	0	0
TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	0	0
<u>IMPOSTE E TASSE</u>		
IMPOSTE E TASSE DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	21.845	19.621
TOTALE ONERI	2.985.813	2.609.429
DISAVANZO/AVANZO DELLA GESTIONE	478	161.388